
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

42. Návrh na poskytnutí účelových investičních transferů na
zastínění dětských hřišť – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelového investičního transferu na
zastínění dětských hřišť v městské části (dále je MČ) Brno-Kohoutovice, MČ Brno-Kníničky, MČ Brno-
Maloměřice a Obřany, MČ Brno-Nový Lískovec, MČ Brno-Žabovřesky, MČ Brno-Žebětín a dále MČ Brno-
Střed, MČ Brno-Bystrc, MČ Brno-Sever, MČ Brno-Jih, MČ Brno-Sever a MČ Brno-Medlánky. Na pokrytí
těchto výdajů je navrženo využít finančních prostředků z rozpočtu OŽP MMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí účelového investičního transferu městské části (dále jen MČ)
Brno–Kohoutovice v celkové výši 240 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok
2020 na zastínění 4 dětských hřišť (Glinkova 15, U Velké ceny 20, Bellova 21 a
Jírovcova 13) s tím, že MČ Brno–Kohoutovice vyúčtuje tyto prostředky v
termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu městské části (dále jen MČ)
Brno–Kníničky v celkové výši 310 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020
na zastínění dětských hřišť Dolní louky a Horní hřiště s tím, že MČ
Brno–Kníničky vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Maloměřice a Obřany v
celkové výši 77 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění
dětského hřiště na Cacovickém ostrově s tím, že MČ Brno–Maloměřice a
Obřany vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Nový Lískovec v celkové
výši 70 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 4 dětských
hřišť v parku TGM, za domem Oblá 35, pískoviště na hřišti Delfín za domem
Svážná 20 a pískoviště v parku pod Plachtami s tím, že MČ Brno–Nový
Lískovec vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Žabovřesky v celkové
výši 216 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 4 dětských
hřišť u domu Fričova 7, u ulice Bezejmenná, u domu Voroněžská 2, u domu
Poznaňská 18 s tím, že MČ Brno–Žabovřesky vyúčtuje tyto prostředky v
termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Žebětín v celkové výši
46 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 1 dětského hřiště
za budovou úřadu MČ s tím, že MČ Brno–Žebětín vyúčtuje tyto prostředky v
termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–střed v celkové výši 180
000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 2 dětských hřišť
(vnitroblok Nové sady -  Křídlovická – Bezručova a park Hybešova – Vodní –
Leitnerova) s tím, že MČ Brno–střed vyúčtuje tyto prostředky v termínu do

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Medlánky v celkové výši
88 000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 1 hřiště mezi
Rybízovou a Ostružinovou s tím, že MČ Brno–Medlánky vyúčtuje tyto
prostředky v termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–jih v celkové výši 40
000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění 1 hřiště za kostelem
(ul. Bednářova) s tím, že MČ Brno–jih vyúčtuje tyto prostředky v termínu do
29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–Bystrc v celkové výši 60
000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění hřišť v Mateřská škola
KAMECHY, Brno, Kavčí 3, příspěvková organizace s  tím, že MČ Brno–Bystrc
vyúčtuje tyto prostředky v termínu do 29.10.2021.
poskytnutí účelového investičního transferu MČ Brno–sever v celkové výši 150
000 Kč z rozpočtu města Brna na rok 2020 na zastínění dětských hřišť (Barvy,
Jurkovičova, Nejedlého) s tím, že MČ Brno–sever vyúčtuje tyto prostředky v
termínu do 29.10.2021.
rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí účelových investičních
transferů městským částem na zastínění dětských hřišť, které tvoří přílohu
č.....těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R08/112, která se konala dne 27.10.2020. Rada
města Brna doporučila Zastupitelstvu města Brna projednaný materiál schválit jednomysleně 8
hlasy.
Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém 23. jednání, které se bude konat dne 4.11.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
2.11.2020 v 16:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2020 v 11:36

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí účelových investičních transferů 
městských částem na zastínění dětských hřišť v městské části (dále jen MČ) Brno – Kohoutovice, MČ 
Brno-Kníničky, MČ Brno-Maloměřice a Obřany, MČ Brno-Nový Lískovec, MČ Brno-Žabovřesky, MČ 
Brno-Žebětín a dále MČ Brno-střed, MČ Brno-Medlánky, MČ Brno-jih, MČ Brno-Bystrc a MČ Brno-

sever. Na pokrytí těchto výdajů je navrženo využít finančních prostředků z rozpočtu OŽP MMB.  

V rámci přípravy Strategie 2050 byly zpracovány "Zásady pro rozvoj adaptací na změnu klimatu ve 
městě Brně s využitím ekosystémově založených přístupů". Jedním z identifikovaných rizik jsou vlny 
horka a nárůst tepelného ostrova a předpokládá se, této nepříznivý trend bude narůstat. Vysoké teploty 
ovlivňují hlavně citlivější skupiny obyvatel, ohrožují především starší lidi a děti, kteří se hůře vyrovnávají 
s teplotními výkyvy. 

V roce 2019 proběhla první etapa těchto investičních transferů, v rámci které byly poskytnuty finanční 
prostředky městské části Brno-střed s celkovou částkou 420 000 Kč, Brno-sever s celkovou částkou 
226 000 Kč, Brno-Medlánky s celkovou částkou 176 000 Kč, Brno-Bystrc s celkovou částkou 250 000 

Kč a Brno-jih s celkovou částkou 119 000 Kč s termínem vyúčtování v terminu do 30.10.2020. 

MČ Brno-Kohoutovice 

MČ Brno – Kohoutovice požádala o poskytnutí finančních prostředků určených na zastínění 4 pískovišť 
(Glinkova 15, U velké ceny 20, Bellova 21 a Jírovcova 13). Zastínění bude spočívat ve 4 kovových 
sloupcích v betonových patkách a posuvné textilní stínící plachtě u každého pískoviště. Výše nákladů 
se předpokládá 240 000.- Kč za 4 pískoviště. 

MČ Brno-Kníničky 

MČ Brno – Kníničky požádala dopisem ze dne 7.10.2020 č.j. MCBKNI/01845/2020 o poskytnutí 
finančních prostředků určených na zastínění dvou areálů pískovišť – Dolní louky ( parc.č.3048, 3049, k. 

ú. Kníničky ) a Horní hřiště (parc.č.3307, k. ú. Kníničky). Zastínění bude spočívat v betonáži patek, 16 
akátových sloupcích a 12 stínících plachtách. Výše nákladů se předpokládá 310 000.- Kč za obě 
soustavy hřišť. 

MČ Brno-Maloměřice a Obřany  

MČ Brno – Maloměřice a Obřany požádala dopisem ze dne 7.10.2020 č.j. McBMOb/05232/20 o 

poskytnutí finančních prostředků určených na zastínění pískoviště na Cacovickém ostrově (parc. č. 
35/6, k. ú. Maloměřice). Zastínění bude spočívat v betonáži patek, 4 akátových sloupcích a 1 stínící 
plachty. Výše nákladů se předpokládá 77 000.- Kč. 

MČ Brno-Nový Lískovec  

MČ Brno – Nový Lískovec požádala dopisem ze dne 7.10.2020 o poskytnutí finančních prostředků 
určených na zastínění 4 pískovišť. Jedná se o pískoviště v parku TGM (parc. č. 32/1, k. ú. Nový 
Lískovec), pískoviště za domem Oblá 35 (parc. č. 2130/3, k. ú. Nový Lískovec), pískoviště na hřišti 
Delfín za domem Svážná 20 (parc. č. 1958, k. ú. Nový Lískovec) a pískoviště v parku pod Plachtami, 

parc.č.1641/5, k. ú. Nový Lískovec). Zastínění bude spočívat v betonáži patek, kovové konstrukci (4 
tyče na každé hřiště) a 1 stínící plachty – rašlu na každé hřiště. Výše celkových nákladů se předpokládá 
70 000.- Kč. 

MČ Brno-Žabovřesky  

MČ Brno – Žabovřesky požádala dopisem ze dne 6.10.2020 č.j. MCBZAB14529/20/OVS/DUJM/SD275 

o poskytnutí finančních prostředků určených na zastínění 4 pískovišť (u domu Fričova 7, parc. č. 
5274/123, k. ú. Žabovřesky, u ulice Bezejmenná, parc. č. 2419 k. ú. Žabovřesky, u domu Voroněžská 
2, parc. č. 2375/276, k. ú. Žabovřesky, u domu Poznaňská 18, parc. č. 2375/54, k. ú. Žabovřesky). 
Zastínění bude spočívat v betonáži patek, 4 akátových sloupcích a 1 stínící plachty na každé hřiště. 
Výše nákladů se předpokládá 216 000.- Kč. 

Strana 3 / 5



MČ Brno-Žebětín 

MČ Brno – Žebětín požádala dopisem ze dne 7.10.2020 č.j. MCZEB 03402/2020/STA o poskytnutí 
finančních prostředků určených na zastínění 1 pískoviště na parc. č. 772, k. ú. Žebětín v bezejmenném 

průchodu za budovou úřadu. Zastínění bude spočívat v betonáži patek, 4 akátových sloupcích a 1 stínící 
plachty. Výše nákladů se předpokládá 46 000.- Kč. 

MČ Brno-střed 

MČ Brno – Střed požádala dopisem ze dne 14.10.2020 č.j. MCBS/2020/0159091/HRNZ o poskytnutí 
finančních prostředků určených na zastínění 2 dětských hřišť. Jedná se o vnitroblok Nové sady -  

Křídlovická – Bezručova (parc. č. 1428/8, k. ú. Staré Brno) a park Hybešova – Vodní – Leitnerova (parc. 

č. 1290, k. ú. Staré Brno). Zastínění bude spočívat ve 3 kovových sloupcích v betonových patkách a 
textilní stínící plachtě u každého hřiště. Výše nákladů se předpokládá 180 000.- Kč za 2 pískoviště. 

MČ Brno-Medlánky 

MČ Brno – Medlánky požádala o poskytnutí finančních prostředků určených na zastínění 1 pískoviště 

ve vnitrobloku mezi Rybízovou a Ostružinovou, (parc. č. 668/2, k. ú. Medlánky). Zastínění bude spočívat 
v kovových sloupcích v betonových patkách a 2 textilních stínících plachtách. Výše nákladů se 
předpokládá 88 000.- Kč. 

MČ Brno-jih 

MČ Brno – Jih požádala o poskytnutí finančních prostředků určených na zastínění pískoviště za 
kostelem Bednářova (parc. č. 18, k. ú. Horní Heršpice). Zastínění bude spočívat ve 4 kovových 
sloupcích v betonových patkách a textilní stínící plachtě. Výše nákladů se předpokládá 40 000.- Kč za 
1 pískoviště. 

MČ Brno-Bystrc 

MČ Brno – Bystrc požádala o poskytnutí finančních prostředků určených na zastínění dětských hřišť. 
v MŠ Kavčí 3. Zastínění bude realizováno novými plachtami na stávajících konstrukcích v betonových 
patkách. Výše nákladů se předpokládá 60 000.- Kč. 

MČ Brno-sever 

MČ Brno – Sever požádala o poskytnutí finančních prostředků určených na zastínění 3 dětských hřišť. 
Jedná se o lokality Barvy, Jurkovičova a Nejedlého. Výše nákladů se předpokládá 150 000.- Kč za 3 

pískoviště. 

Rada města Brna na své R08/112 schůzi konané 27.10.2020 doporučila ZMB schválit předložený návrh 
usnesení. 

Jmenovité hlasování: 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

nepř. pro pro pro nepř. pro pro pro pro nepř. pro 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22. 10. 2020 rozpočtu + - po  změně

4200 3745 5169 Nákup ostatních služeb 1 715 -1 117 598

6054
ve j.n. ÚSES a údržba zeleně nezajištěná MČ, VZmB, jiným 
správcem 1 315 -1 117 198

6700 3412 6130 2400 Výkupy pozemků pod sportovišti sportovních klubů 20 000 -360 19 640

4200 6330 6363 3016 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 8 988 1 477 10 465
Investiční transfer MČ Brno-Bystrc 60
Investiční transfer MČ Brno-jih 40
Investiční transfer MČ Brno-Kohoutovice 240
Investiční transfer MČ Brno-Kníničky 310
Investiční transfer MČ Brno - Maloměřice a Obřany 77
Investiční transfer MČ Brno-Medlánky 88
Investiční transfer MČ Brno - Nový Lískovec 70
Investiční transfer MČ Brno-sever 150
Investiční transfer MČ Brno-střed 180
Investiční transfer MČ Brno-Žabovřesky 216
Investiční transfer MČ Brno-Žebětín 46

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 5 / 5


